
SIGAL UNIQA Group Austria sh.a     
 

PASQYRA E TE ARDHURAVE 
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2018 

Euro '000 Euro '000 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 9,011 8,892 

Primi i shkruar bruto 9,560 10,509 

Primi i ceduar në risigurim (-) (681) (929) 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) 80 (530) 

 
Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 53 (159) 

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 81 112 

Të hyrat e tjera 108 168 

Gjithsej të hyrat 9,200 9,172 

   

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 3,816 4,440 

Dëmet e paguara bruto 4,179 6,806 

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) (28) (1,995) 

Ndryshimi në rezerva për dëme (351) (332) 

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) 17 (40) 

Shpenzimet e marrjes në sigurim            1,195 1,344 

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-)               78 (156) 

Shpenzimet administrative 3,014 2,966 

Komisionet e risigurimit (-)  - 

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 8,103 8,593 

Fitimi para tatimit 1,097 578 

Tatimi ne te ardhura (481) (527) 

Fitimi /humbja neto për periudhën 616 51 

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse   

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 616 51 
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